Criado Por: 46332537000

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

00098EC85001820027FC01D665018733

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2422/12/04/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: Solicitação para que seja feito a poda de
árvores na rua Ignácio Teixeira Machado, entre as
ruas Izaías Lockshin e Helmuth Hardt, no bairro Sítio
Floresta.

Senhor Presidente:

Vimos pelo presente encaminhar solicitação ao Executivo Municipal,
nos termos do art. 157, inciso VIII c/c art.167 do Regimento Interno desta casa, para
que seja feito poda de árvores na rua Ignácio Teixeira Machado entre as ruas Izaías
Lockshin.e Helmuth Hardt, no Bairro Sítio Floresta, por intermédio da Secretaria de
Qualidade Ambiental (SQA).

A presente proposição justifica-se em virtude da falta de manutenção do
local.

Sala de Sessões, 12 de abril de 2021

PAULO SÍTIO FLORESTA
Vereador líder bancada PSDB